
офіційний веб-сайт

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг

[повернутись]

День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора:26.12.2019
Дата оновлення: 03.08.2020

(У постанову вносяться зміни

постановою НКРЕКП від 29.07.2020 № 1468)

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ

У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

ПОСТАНОВА

24.12.2019 № 3013

Про встановлення тарифів для ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС УКРАЇНИ» на послуги 
транспортування природного газу для точок входу і точок виходу на 

регуляторний період 2020 – 2024 роки

Відповідно до законів України «Про ринок природного газу», «Про 
природні монополії», «Про Національну комісію, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та Методики 
визначення та розрахунку тарифів на послуги транспортування природного газу 
для точок входу і точок виходу на основі багаторічного стимулюючого 
регулювання, затвердженої постановою НКРЕКП від 30 вересня 2015 року 
№ 2517, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року 
за № 1388/27833, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Установити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» тарифи на послуги 
транспортування природного газу для точок входу і точок виходу в/з 
газотранспортну(ої) систему(и) на міждержавних з’єднаннях на регуляторний 
період 2020 – 2024 роки згідно з додатком 1.

2. Установити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» тарифи на послуги 
транспортування природного газу для внутрішніх точок входу і точок виходу в/з 
газотранспортну(ої) систему(и) на регуляторний період 2020 – 2024 роки згідно 
з додатком 2.

3. Затвердити коефіцієнти, які враховують період замовлення 
потужності, що застосовуються до тарифів на послуги транспортування 
природного газу для внутрішніх точок входу і точок виходу в/з 
газотранспортну(ої) систему(и) на регуляторний період 2020 – 2024 роки:



[повернутись]

з 01 березня 2020 року коефіцієнт, який застосовується при замовленні 
потужності на добу наперед, – на рівні 1,10 умовних одиниць;

з 01 квітня 2020 року коефіцієнт, який застосовується при замовленні 
потужності на місячний період, – на рівні 1,04 умовних одиниць;

з 01 жовтня 2020 року коефіцієнт, який застосовується при замовленні 
потужності на квартальний період, – на рівні 1,02 умовних одиниць.

4. Затвердити коефіцієнти, які враховують період замовлення 
потужності та сезон замовлення потужності, що застосовуються до тарифів на 
послуги транспортування природного газу для точок входу і точок виходу в/з 
газотранспортну(ої) систему(и) на міждержавних з’єднаннях на регуляторний 
період 2020 – 2024 роки, згідно з додатком 3.

5. Затвердити знижувальні коефіцієнти для потужності з обмеженнями 
до тарифів на послуги транспортування природного газу для точок входу і точок 
виходу в/з газотранспортну(ої) систему(и) на міждержавних з’єднаннях на 
регуляторний період 2020 – 2024 роки згідно з додатком 4.

6. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2020 року, але не раніше 
дня, наступного за днем її опублікування в офіційному друкованому виданні �
газеті «Урядовий кур'єр».

Голова НКРЕКП В.Тарасюк

Додатки див. тут.

Офіційно опубліковано в газеті „Урядовий кур’єр”, 28.12.2019, № 250


